Договор
Купли – продажи животного (щенка)

Настоящий договор составлен между _____________________________,
Именуемого (ой) в дальнейшем «Продавец» и _______________________,
Именуемого (ой) в дальнейшем «Покупатель», о нижеследующем

Предмет договора

1. Покупатель на правах собственника приобретает, а Продавец продает
[bookmark: _GoBack]щенка  порода____________________________________________________________
окрас_______________________________   пол________________________________
кличка__________________________________________________________________
дата рождения_______________________    номер чипа/клейма__________________
номер родословной (метрики)______________________________________________
2. Настоящий договор составлен в соответствии с требованиями ст. 160, 161, 492, 497 и 500 ГК РФ в трех экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу, и вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами. Нотариальное заверение  Договора не требуется. Третий экземпляр договора передается руководителю клуба.
3. Ответственность сторон установлена настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

Условия продажи щенка

1.Продавец подтверждает, что на момент продажи щенок полностью здоров.
Покупатель вправе в течение 3 суток после приобретения щенка, за свой счет проверить его здоровье в ветеринарной клинике, имеющей государственную лицензию. При обнаружении врожденных пороков, подтвержденных документально в гос. вет. клинике, Покупатель имеет право вернуть щенка и Продавец обязуется вернуть ему ранее уплаченную стоимость щенка. Если Покупатель не воспользовался правом, данным ему настоящим пунктом Договора, дальнейшие претензии по здоровью Продавцом не принимаются, возврат уплаченных сумм не производится.
2. Животное  на день продажи привито по возрасту и имеет оформленный ветеринарный паспорт.
3.Животное имеет щенячью карточку, выданную в клубе_____________, за номером клейма/чипа _________________. Оформление родословной производится только клубом, выдавшим щенячью карточку, и только после прохождения щенком выводки молодняка, проводимой клубом.
4.Покупатель обязуется обеспечить приобретенному щенку должный уход и содержание, своевременное ветеринарное обслуживание и вакцинацию.
5.Покупатель осознает, что жестокое обращение с животным ( голод, отказ в питье, избиение, применение иного насилия), противоречащее принципам гуманности, влечет  уголовную ответственность, в  соответствии со ст. 245 УК РФ. В случае, если Продавцу станет известно о плохом физическом или неухоженном состоянии животного, либо о фактах жестокого обращения, щенок подлежит возможному изъятию у Покупателя и передаче его Продавцу без возвращения ранее уплаченных Покупателем сумм. Покупатель в данном случае должен быть привлечен к уголовной ответственности.
6.Покупатель подтверждает, что Продавцом даны исчерпывающие рекомендации по кормлению и содержанию щенка на момент продажи. Продавец, в свою очередь обязуется оказывать Покупателю дальнейшую консультативную помощь по выращиванию животного, а так же информированности Покупателя о содержании собак и выставочных мероприятиях.
7.Животное является собственностью (имуществом) Покупателя в соответствии со ст. 137 ГК РФ, на условиях настоящего Договора.
8.Племенное использование животного допустимо в соответствии с племенным положением клуба.
9.По желанию Покупателя животное может быть застраховано.

Оплата сделки
1. Общая сумма за приобретение Покупателем щенка по настоящему Договора составляет_____________________________________________ рублей        копеек.
2. Сумма оплачивается единовременно  /   в рассрочку  /  под залог, на следующих условиях_________________________________________________________________

В случае приобретения животного под залог, сумма залога не возвращается и животное не продается, если Покупатель не забрал животное или не внес полную сумму в установленный настоящим пунктом срок.
3.Дополнительные условия расчета (если есть)________________________________

Реквизиты сторон

1.Продавец:________________________________________________,
Проживающий (щая) по адресу: город___________________________,
ул._______________________________, дом____, корп._____, кв.___,
паспорт_________________, выдан «____»_________ 20   г.____________
_________________, код подразделения ____-____
2.Покупатель:_____________________________________________,
Проживающий (щая) по адресу: город___________________________,
ул. __________________________________, дом____, корп.______, кв._____,
паспорт_________________, выдан «____» ___________20   г._____________
_________________, код подразделения_____-______

Подписи сторон

Продавец_________________     /   Покупатель_________________

Договор

Купли

–

продажи

животного (щенка)

Настоящий

договор составлен

между

_________________________

____

,

И

менуемого

(ой) в дальнейшем

«

Продавец

»

и

_____

__________________,

И

менуемого

(ой) в да

ль

ней

шем

«

Покупатель

»

, о ниж

еследующем

Предмет договора

1.

Покупатель на правах собственника приобретает, а Продавец продает

щ

енка

порода_____________________________

_______________________________

окрас

_____

__________________________

пол________________________________

кличка

__________________________________________________________________

дата рождения

__________

_______

______

номер чипа/клейма

__________________

номер родословной (метрики)

______________________________________________

2.

Настоящий договор составлен в соответствии с требованиями ст

. 160, 161, 492, 497 и 500 ГК

РФ в трех экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую

силу, и вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами. Нотариальное заверение

Договора не требуется. Третий экземпляр договора п

ередается руководителю клуба.

3.

Ответственность сторон установлена настоящим Договором и действующим

законодательством Российской Федерации.

Условия продажи щенка

1.

Продавец подтверждает, что на момент продажи щенок полностью здоров.

Покупатель вправе в т

ечение 3 суток после приобретения щенка, за свой счет

проверить его

здоровье в ветеринарной клинике, имеющей государственную лицензию. При обнаружении

врожденных пороков, подтвержденных документально в гос

.

в

ет.

клинике, Покупатель имеет

право вернуть щенка и

П

родавец обязуется вернуть ему ра

нее уплаченную стоимость щенка.

Если Покупатель не воспользовался правом, данным ему

настоящим пунктом Договора,

да

льнейшие претензии по здоровью Продавцом не принимаются, возврат уплаченных сумм не

производится.

2.

Животн

ое  на день продажи привито по возрасту и имеет оформленный ветеринарный

паспорт.

3.

Животное имеет щенячью карточку, выданную в клубе

____

_________, за номером

клейма

/чипа _________________. Оформление родословной производится только клубом,

выдавшим щенячью карточку, и только после прохождения щенком выводки молодняка,

проводимой клубом.

4.

Покупатель обязу

ется обеспечить приобретенному щенку должный уход и содержание,

своевременное ветеринарное обслуживание и вакцинацию.

5.

Покупатель осознает, что жестокое обращение с животным ( голод, отказ в питье, избиение

,

применение иного насилия), противоречащее принц

ипам гуманности,

влечет

уголовную

ответственность, в

соответствии со ст. 245 УК РФ. В случае, если Продавцу станет известно о

плохом физическом или неухоженном состоянии животного, либо о фактах жестокого

обращения, щенок подлежит возможному

изъ

ятию

у

Покуп

ателя и передаче его Продавцу без

Договор   Купли  –   продажи  животного (щенка)       Настоящий   договор составлен   между   _________________________ ____ ,   И менуемого  (ой) в дальнейшем  « Продавец »   и  _____ __________________,   И менуемого  (ой) в да ль ней шем  « Покупатель » , о ниж еследующем     Предмет договора     1.   Покупатель на правах собственника приобретает, а Продавец продает    щ енка     порода_____________________________ _______________________________   окрас _____ __________________________     пол________________________________                                                                   кличка __________________________________________________________________                                 дата рождения __________ _______ ______      номер чипа/клейма __________________   номер родословной (метрики) ______________________________________________   2.   Настоящий договор составлен в соответствии с требованиями ст . 160, 161, 492, 497 и 500 ГК  РФ в трех экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую  силу, и вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами. Нотариальное заверение    Договора не требуется. Третий экземпляр договора п ередается руководителю клуба.   3.   Ответственность сторон установлена настоящим Договором и действующим  законодательством Российской Федерации.     Условия продажи щенка     1. Продавец подтверждает, что на момент продажи щенок полностью здоров.   Покупатель вправе в т ечение 3 суток после приобретения щенка, за свой счет   проверить его  здоровье в ветеринарной клинике, имеющей государственную лицензию. При обнаружении  врожденных пороков, подтвержденных документально в гос .   в ет.   клинике, Покупатель имеет  право вернуть щенка и  П родавец обязуется вернуть ему ра нее уплаченную стоимость щенка.  Если Покупатель не воспользовался правом, данным ему  настоящим пунктом Договора,  да льнейшие претензии по здоровью Продавцом не принимаются, возврат уплаченных сумм не  производится.   2.   Животн ое  на день продажи привито по возрасту и имеет оформленный ветеринарный  паспорт.   3. Животное имеет щенячью карточку, выданную в клубе ____ _________, за номером   клейма /чипа _________________. Оформление родословной производится только клубом,  выдавшим щенячью карточку, и только после прохождения щенком выводки молодняка,  проводимой клубом.      4. Покупатель обязу ется обеспечить приобретенному щенку должный уход и содержание,  своевременное ветеринарное обслуживание и вакцинацию.   5. Покупатель осознает, что жестокое обращение с животным ( голод, отказ в питье, избиение ,  применение иного насилия), противоречащее принц ипам гуманности,   влечет    уголовную  ответственность, в    соответствии со ст. 245 УК РФ. В случае, если Продавцу станет известно о  плохом физическом или неухоженном состоянии животного, либо о фактах жестокого  обращения, щенок подлежит возможному  изъ ятию  у  Покуп ателя и передаче его Продавцу без